OT14eT 0 MOCTYIUIEeHNH (PUHAHCOBBIX U MATEPUAJIBHBIX CPEACTB U 00 UX
pacxogoBanum nmo uroram 2020 ¢punancosoro roga

duHAHCOBO - X03MCTBEHHAs 1eATEJIbHOCTL

Mecto HaxoxaeHus MyHHIMIATBHOTO  OIOKETHOTO  00I1e00pa30BaTEIHHOTO
yUpexXJICeHUsT cpeaHss oOmieodpa3oBarenbHas mkona Ne 1 umenu I['epost Poccuiickoit
@®enepaunu PomanoBa B.B., 624971, CepmioBckas o6sacte, CepOBCKMH pailoH, MIT.
CochbBa, yn. Tonmauena, 34

MBOY COII Ne 1 ocyliecTBiasieT CBOIO JESITEIBHOCTh B COOTBETCTBUHU C Y CTaBOM,
yTBepxkaeHHbIM [locTaHoBieHMEM TUaBbl aaMUHUCTpanud COCBBUHCKOTO TOPOJICKOTO
okpyra Ne 1202 ot 30.12.2013r. (u3m. ot 25.11.14 Ne 1080, ot 06.07.2020 Ne 384)

[Ipenmerom gearensHocty MBOY  COII  Nel SBIIIETCSI  OCYIIECTBIICHUE
00pa3oBaTEILHOIO MPOIecca MyTEM peau3aluu 00pa3oBaTeIbHBIX MPOrpamMM.

[lenpro 00pa3oBaTEILHOTO IIpoOIecca SIBISACTCS peaau3arus o0Ieo0pa3oBaTeIbHBIX

porpaMM HayajabHOrO OOILIEro, OCHOBHOIO OOIIEro, cpeaHero (MOJHOTo) OOIIEro

oOpa3oBaHus.
B myHunumaipHOM  OIOKETHOM 00111e00pa30BaTeIbHOM  YUPEXKJICHUU CPEIHEH
oOmeoOpa3zoBarenbHoil mkone No 1 oOyuaercst - 529 yuamuxcs, QakrTuyeckas

YUCJIIEHHOCTh paboTaromux 79 4enoBexk.

((CBeIleHI/ISI 0 pe3dyiibTarax 1€ATCJILHOCTH»

. 0503762

Kopn paznena, HanmenoBanue Enunn ITo nnany ITo akty
nojpaszzena MoKazaress na Kox | Cymwma, py0. | Komuu | Cymwma, py6.
pacxosioB 1o U3MeEp | muec €CTBO
OO0 KETHOH E€HUs TBO
KJaccudukar
un

1 2 3 4 5 6 7

Cyb6cuanm Brmonaerue corma | 100 | 55963 418,74 | 98,7 | 55248 887,53
OI0KETHBIM MYHHIIHITATIEHOTO

YUPEIKACHUSIM 3aJJaHHS
Ha 0011eo0pa3oBaTeNbHbI
¢buHaHCOBOE M YUpEKICHUEM
o0ecrieueHue
MYHHUIIATATBH
Oro0 3aJIaHHs
Ha OKa3aHue
MYHHUIATATBH
BIX YCIIYT
CyOcunuu Ha Corna | 100 | 4537 144,48 | 81,2 | 3685599,05
MHBIC [IEJIN

MICHUA




BCETO, B TOM
1205 (03) (N

MICHUA

906 0702
0650115850

OOecnieueHue
MEpPOINPUATHH 110
YKPEIUICHUIO U
Pa3BUTHIO
MaTepHaIbHO-
TEXHHYECKOM 0a3bl
MYHHUIUITAJIBHBIX
YUpEKICHUN

Py6.

100

9 600,00

94,7

9 089,00

906 0702
06207L3030

ExxemecsuHoe
BO3HarpaxjcHue 3a
KJIACCHOE PYKOBOJICTBO
I1€1arOru4eCKUM
pabOTHHKaM
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
opraHu3anun

Py6.

100

713 016,10

100,0

713 000,00

906 0702
06207L3030

Exxemecssunoe
BO3HarpaxkJacHue 3a
KJIACCHOE PYKOBOJICTBO
Megaroru4eckum
paboTHUKaM
0011e00pazoBaTebHBIX
OpraHu3aluin

Py6.

100

215 330,9

100,0

215 326,00

906 0702
06208L3040

Yeayru no
OpraHu3aIuu
OecrIaTHOTO TOPSYero
oOyyJaronuxcs,
MOJTYYaroIuX
HavyaJbHOE 00IIIee
o0Opa3oBaHHeE B
rOCYJIapCTBEHHBIX U
MYHHIIUTTATbHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aluin

Py®6.

100

981 589,55

66,7

654 516,55

906 0702
0680315146

npuodpereHue
YCTPOMCTB (CPEICTB)
ne3uHpeKIny u
MEIUIIMHCKOTO
KOHTPOJIS JIIst
MYHHMIMIAIBHBIX
OpraHM3alMil B LEIIX
npopUIAKTUKY U
yCTpaHEHUs
IIOCJIEICTBUI
pacnpocTpaHeHus
HOBOH
KOpPOHaBUPYCHOMU
UHEKINH

Py6.

100

408 000,00

100,0

408 000,00

906 0702
7001240900

npuoOpeTeHne
YCTPOMCTB (CPEICTB)
Ne3uHPEKINH |
MEIUIIHCKOTO

Py6.

100

423 600,00

100,0

423 600,00




KOHTPOJIS JJIs1
MYHUIUIATBHBIX
OpraHu3aluil B LEsIx
poUITaKTUKA U
YCTpaHECHUS
MOCJICACTBUI
pacrnpocTpaHeHUs
HOBOM
KOpPOHaBUPYCHOMU
nHpeKIun

906 0702
7009040700

PesepBHbIil oA
IIpaBuTenscTBa
CBep1oBCKOM
obJacTu

Py6.

100

836 907,00

88,6

741 290,00

906 0707
06401S5840

Opranuzanus oTabixa
Y 03JI0POBJICHUS I€TEN
Y MOAPOCTKOB B
CoCbBHUHCKOM
TOPOJICKOM OKpyre

Py®6.

100

18 060,00

100,0

18 060,00

906 0707
0640145600

Opranuzanus oTabixa
JIETe B KAHUKYJISIPHOE
BpeMs

Py®6.

100

420 323,00

906 0707
06I'0248700

[Tpuobperenune
o0opynoBaHUs A
OpraHu3alui u
YUPEKICHUH,
OCYHIECTBIISAOIINX
MIaTPUOTHYECKOE
BOCIIMTAaHUC I'paKJIaH

Py6.

100

74 517,50

100

74 517,50

906 0707
0610258700

[Tpuobperenue
000pyI0BaHUS JTst
OpraHu3alyi u
YUPEKIACHUH,
OCYILECTBISAIOLINX
MaTPUOTHYECKOE
BOCIIUTAHME IPAXKAAH

Py®6.

100

74 517,50

100

74 517,50

906 0707
06I'0115102

Co3naHue yciaoBud s
OpraHu3aIu
TPaKIaHCKO-
MaTpUOTHYECKOTO
BOCITUTAHUSI TPAXKIaH
COCBBHUHCKOT'O
TOPOJICKOTO OKpyTa B
pamMKax opraHu3anuu
MaTPUOTHIECKOTO
BOCITUTAHUS U
JOTPU3BIBHOMN
IIOJITOTOBKH MOJOJCKHU
K BOCHHOM CITy>k0e

Py6.

100

361 682,50

97,8

353 682,50

[Tocrymienus
OT NHOU
MIPUHOCSIIEN

Pyo6.

100

81 312,28

100,4

81 683,46




OXOJ
NEeATEILHOCTH

HUTOI'O: Py0. 60581 875,50 | 97,4 | 59016 170,04

Ha ocHOBaHWMH 3aKJIIOYEHHBIX COTJANICHWHA ¢ yupeauteneM — OTpaciaeBbIM OpPraHOM
aamuHUCcTpa COCbBUHCKOTO TOPOJICKOI0 OKpyra «YmpasieHue oopazoBanus» Ha 2020
roJl OmpelereHa cymma cyocuouii Ha @QuHancosoe obecneyeHue  GblNOIHEHUs
MYHUYUNAIbHO20 3A0aHUs C YYETOM HOPMATHBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHWE MYHUIIMIAIbHBIX
YCIIYT, OTIPEJICTICHHBIX B COOTBETCTBUH C TIOPSJIKOM OTIPE/ICIICHUS HOPMATUBHBIX 3aTpaT Ha
OKa3aHWE MYHHUIIMIIAIBHBIX yCIyT W HOPMAaTHBHBIX 3aTpaT Ha COJACpKaHWE MMYIIECTBA B
obmeit cymme 55 963 418,74 py6uieii. bromxeTHOMyY yupexaeHno B popMe cyOcuanili Ha
(¢vHAaHCOBOE OOCCIICUYCHHE BBITIOJIHCHUS MYHHUIIUTIATBHOTO 3aJaHUs  IEPEUYHUCIICHO
55 258 594,62 pyo6meir, uro cocraBmio 98,7% mnpemycMoTpeHHON cyOocuaun. KaccoBbie
PacXo/bl BBIMOIHEHUS] MYHHUIIMIAIBHOTO 3aJaHus cocTaBisitoT S5 248 887,53 py6ueii, uto
coctasisier 98,7% B 2020 rony.

Ha ocHOBaHMM 3aKJIIOYEHHBIX COTJAlleHU ¢ yupeauterneM — OTpacieBbIM OpPraHOM
angMuHucTpani COCbBUHCKOTO TOPOACKOT0 OKpyra «YmpasiieHue oopazoBaHusi» Ha 2020
roj ompeneieHa cymma cyocuouii Ha uuvle yeau B cymme 4537 144,48 pyoaei,
nepevnciieHo nannou cyocuauu B cymme 4 012 672,48 pyoanb wim 88,4%.

[Inan QuHAHCOBO — XO3SUCTBEHHOW JACATEIBHOCTH II0 TPUHOCSIIECH JT0XOJ
nesitenbHOCTH cocTaisieT 81 312,28 pyOmneit, moctynuio aeHexHbIX cpenacts 81 312,28
pyOJIeii, KacCOBBIN PacXo/1 BBHITTOJIHEHUS cocTaBua 62 565,64 pyoinei, 1.e. 76,9%

B xone ucmonHeHUs OropkeTa — OFOKETHBIM YUPEKIACHUEM peaTru30BaHbl CICAYIONINE
MYHUITUTIATTBHBIEC YCITYTH:

- peanuzainys o011eo0pa3oBaTebHBIX TPOrpaMM HaYaJIbHOTO O0IIEro 00pa3oBaHUsI.

- peanmu3anus 001Ie00pa3oBaTEIBHBIX MPOTPAMM OCHOBHOTO OOIIEro 00pa3oBaHMs.

- peanu3zanus 001Ie00pa3oBaTENBHBIX MPOTPAMM CpeaHETo o01ero oOpa3oBaHMs.

- peamuzarus WHIVUBUY aTbHO—OPUEHTHPOBAHHBIX KOPPEKITMOHHO-PA3BUBAIOIINX
MporpamMM Ha4aJIbHOTO 00pa3oBaHUSI.

- peanu3arus UHAUBUIYaTbHO—OPUEHTUPOBAHHBIX KOPPEKIIMOHHO-PA3BUBAIOIIINX

porpaMm o0IIero 0opa3oBaHusl.



«CBeeHus 0 IBHKeHUHM He()MHAHCOBBIX AKTUBOB YUPeKICHUD)
IMocTynmui1o OCHOBHBIX CpPeACTB Bcero Ha cymmy 3 638 308,90 pyOneit

(momyueno 6e3Bo3me3aHO 830 999,00 py6.- KYMU, ctena ['epost Poccun)
B TOM YHUCJIE:

-coopyxenue - 830 999,00 py0. (crena ['epost Poccun),

- obopynoBanue -1 288 027,46 py0., (oprrexnuka 557 784,00py06., obmydarenw,
peuupkyaatopsi-606 234,00py0., an.060pynoBanue-124 009,46 py0.)

-MHBEHTaph MPOU3BOJICTBEHHBIM M XO3SHCTBEHHBIN- 566 854,14 py0., (yueOHbIH
unBeHtapp «Ilarpuotuka» -149 035,00py6, crenast mysei-134 592,50 py6., cnopTuBHOE
obopynosanue-174 840,00py6.mebens mKoIbHAS U X03, UHBeHTaph-108 386,64py0.)

- npoune OC (bubnuoteunslit poum)- 952 428,30 pyo.

[TocTynuino maTepuaibHBIX 3anac0B Ha cymmy 688 367,81 py0. (MEeIUKaMEHTHI,
crpoutenbHble MaTepuansl, ['CM, X03. HHBEHTaph, MOIOIINE CPEJICTBA, KaHII. TOBAPHI)

[Moctymuno M3  nHa cymmy 249 616,00 py6. (X03. HHBEHTapb, MPOIYKTHI,

AHTUCETITHYECKUE CPEJCTBRA).

OCHOBHBIE CpEJICTBA M MaTEpHAJIbHBIE 3amachl XPaHATCS U AKCIUIyaTHUPYIOTCS
COTJIACHO TEXHUYECKUX MHCTPYKIIUI.
CBeieHHs 0 IPUHATHIX U HEUCIOJIb30BAHHBIX 00513aTeJILCTBAX
[Ipu npoBeieHUH 3IEKTPOHHOIO ayKIIMOHA HA YCIYTH [0 OpraHu3aluu
IIKOJIBHOTO MUTAHUSI, HaYaJbHas (MaKCUMallbHas) 1IeHA B U3BEIICHUN B CYyMMeE
2 443 976,00py0. — 3akmoueH koHTpakT Ne 03623003117200000010001 ot
15.09.2020r. ¢ OOO «Komxuma» Ha cymmy 2 297 337,44 py6. DKOHOMUS COCTaBUIA
146 638,56 pyo.

e JOKYMEHT [IOAIMHUCAH
i JEKTPOHHOH MOAINNNUCBHO
I[I/IpeKTOp MBOY COI_H Ne 1 Ceprudukar:  01BADE24000FAC2B8F45F2AE36166DFTF3

Branemen: Priukora Ceertana FOpeesna
M. FepOH P(D POMaHOBa BB JlelicterTenen: ¢ 06.08.2020 o 06.08.2021 C.IO.PI)I‘-IKOBa

Jara noamuen:  05.02.2021 15:38:26

['maBHBIN OyxTantep JOKYMEHT NIOJAIIMCAH H.H. Bonkosa
i SJIEKTPOHHOH MOAIMHUCBHO
Cepruduxar:  69027DTDOF7D8176033F3DD0416106D4795F6EA2

3KOHOMI/ICT Branenen: Boakoea Hagexna Hukonaerna H-B- prceHKOBa

Jleiicteurenen: ¢ 17.12.2020 no 17.03.2022
Jara mogmaen:  05.02.2021 13:21:56
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Bnapeney Peivkoea CeeTnaHa KDpbeBHa
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